
KOMISE RADY MĚSTA

Město Heřmanův Městec
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec

www.hermanuv-mestec.cz

ZÁPIS
z jednání odborné komise Rady města č. 6/2019

Komise bytové a sociální, 
které se uskutečnilo

v úterý 26.11.2019 od 18:00 hodin 
v DPS Masarykovo nám., Heřmanův Městec.

Přítomni: Mgr. Helena Polanská, Bc. Helena Plecháčková, Marie Musilová, Jan Pakoš

Omluveni:  Eliška Volmutová

Hosté:  Jana Bubáková (vedoucí pracoviště OO SONS Chrudim), Jaroslava Koukalová
(předsedkyně STP v ČR, z.s. místní organizace Heřmanův Městec)

1. Komise byla s předstihem informována o výzvě k poskytnutí slev na kulturní
a společenské akce pořádané společností Spokul Heřmanův Městec, p.o., kterou
obdržela  od  Svazu  tělesně  postižených  v  ČR,  místní  organizace  Heřmanův
Městec, a SONS (Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z.s.),
Oblastní  odbočky  Chrudim.  Zástupci  uvedených  organizací  (viz  výše)  byli
následně předsedkyní komise pozváni na jednání bytové a sociální komise, kde
zodpovídali konkrétní dotazy členů komise. Podrobné informace k současnému
zvýhodnění/znevýhodnění  držitelů  průkazů  ZTP a  ZTP/P v  jiných  městech/
v  Heřmanově  Městci  podal  také  pan Jan  Pakoš  -  člen  komise.  Zjištěno,  že
v  Heřmanově  Městci  možnost  těchto  slev  zavedena  není  (stejně  tak  nejsou
zavedeny slevy pro seniory). V praxi jsou přístupy měst různé. Některá města
poskytují držiteli průkazu slevu 75% z celkového vstupného, kdy průvodce má
vstup zdarma; jiná města to mají tak, že sleva činí 100%. Je třeba si uvědomit,
že účast/doprovod průvodce (u držitelů průkazů ZTP/P) je zcela nezbytná.

Bytová  a  sociální  komise  doloženou  výzvu  projednala  se  závěrem,  kdy
doporučuje  RM  Heřmanův  Městec  se  uvedenou  problematikou  podrobně
zabývat.  Typ  případné  slevy  ponechává  plně  na  rozhodnutí  RM Heřmanův
Městec. Dále komise vznáší k RM podnět, zabývat se také problematikou příp.
slev a zvýhodnění pro seniory. 

Doloženou výzvu (viz problematika výše) dokládá komise v příloze s tím, že
přítomní zástupci organizací přislíbili podat ve směru k RM Heřmanův Městec
standardní cestou.

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska



KOMISE RADY MĚSTA

Město Heřmanův Městec
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec

www.hermanuv-mestec.cz
Účast hostů na projednání bodu č. 1 byla následně ukončena a komise v dalším
jednání pokračovala již bez jejich přítomnosti.

2. K předchozímu zápisu č.  5/2019,  bod č.  1,  předsedkyně komise  s  omluvou
upřesnila,  že  byli  navštíveni  obyvatelé  DPS Masarykovo nám.,  kteří  vznesli
další  podněty.  V zápise  je  mylně uveden DPS U Bažantnice  (jedná se  tedy
o   formální chybu).

3. S  členkou  komise,  paní  Helenou  Plecháčkovou,  byla  projednána  možnost
návštěvy  komise  v  DS  U  Bažantnice  (domov  pro  seniory).  Jak  uvedla,
v uvedeném zařízení existuje tzv. výbor obyvatel. Princip návštěvy komise by
se tedy podstatně odlišoval od setkání, která již proběhla na obou DPS. Jednalo
by se spíše o poznávací návštěvu (bez cíleného setkání s obyvateli).

4. Komise  se  navrátila  k  opakovaně  projednávanému bodu,  tj.  zajištění  spole-
čenských akcí pro seniory. Dle zjištění předsedkyně komise se akce uskuteční
ve dnech 17.1.2020 a 27.3.2020. Jedná se vždy o pátky (zkušební čas od 16-19
hodin).  V rámci  realizace  této  aktivity  je  předsedkyně  komise  v průběžném
kontaktu  s  panem Nevečeřalem (Spokul  HM, p.o.),  příp.  s  panem místosta-
rostou.  Medializace  aktivity  bude  dle  sdělení  pana  Nevečeřala  zajištěna.
Členové  komise  mají  možnost  se  pořádané  aktivity  účastnit  v  rámci
dobrovolnictví. Účast již přislíbila Marie Musilová a předsedkyně komise.

5. Komise se dále vracela k činnosti v roce 2019 (podněty ve směru k RM, úkoly,
nejrůznější  pravidla).  Jako  velmi  pozitivní  a  potřebné  vnímá  komise  cílené
setkávání s obyvateli a řešení jejich konkrétních podnětů. Tuto oblast by chtěla
komise pokrývat i v roce 2020.

6. Pan Pakoš dále upozornil na nebezpečný stav ulice Za Pektinou (vstup z ulice
Podél Dráhy), kde cca uprostřed ulice zasahuje do chodníku vzrostlý strom. Při
chůzi  je  nutné  přejít  na  protější  chodník  (zvláště  v  noci  může  dojít
k nepříjemnému zranění,  např.  v horní části  těla).  Ze strany majitelů nebylo
dosud  řešeno.  Komise  předává  RM k  dalšímu  projednání  a  přijetí  opatření
(např. domluva pracovníka příslušného odboru k majiteli domu, včetně ořezu
stromu).

7. Komise se navrátila  k vývoji  řešení podnětů (viz zápis  z minulého setkání).
Vedena diskuze (předsedkyně informovala o závěrech korespondence se soc.
odborem).  Následně  předsedkyní  komise  dozjištěno,  že  za  řešení  podnětů
dle usnesení RM č.: R/2019/362 zodpovídá pan místostarosta (termín plnění do:
31.1.2020).

8. V průběhu jednání nebyla přijata usnesení komise, nebylo hlasováno.

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska



KOMISE RADY MĚSTA

Město Heřmanův Městec
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec

www.hermanuv-mestec.cz
9. O dalším jednání komise bude předsedkyně v dostatečném termínu informovat. 

Jednání skončeno v 19:15 hod.

Zapsala: Mgr. Helena Polanská

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska


